

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें।

### DELOXI - Diamethomorph 50% WP (Systemic Fungicide)

**Chemical Composition:** Sodium di-isopropyl Napthalene sulfonate 3.50% w/w. Dimethomorph Tech. (95.50% Min. Purity) 52.35% w/w. Light Kaoline I.P. Grade (75 micron-size) 40.65% w/w. Calcium Ligno sulfonate 3.50% w/w. Total 100% w/w.

**Direction of Use:** Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** 1. Avoid inhalation and skin contact while diluting because of spillage or splashes. Do not mix with bare hands. 2. The user should use full protective clothing which includes rubber gloves, boots, either face shield or dust mask and overall or rubber apron or hat.

**Antidote:** There is no specific antidote. Treat the patient symptomatically. **First Aid:** In case of skin contact, remove contaminated clothing, wash skin with water, using soap, if available. In case of eye contact, flush eyes with plenty of water. In case of ingestion do not induce vomiting and give nothing by mouth. Call for doctor immediately.

**Symptoms:** The early symptoms may be dullness, salivation, respiratory distress combination of nausea, vomiting. **Recommendations:** Dimethomorph 50% WP is a systematic fungicide used to control Downy Mildew disease in grapes and Late Blight diseases in Potatoes.

**Caution:** "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet".

#### डेलोक्सी - डाइमथोमॉर्फ 50 प्रतिशत धुलनशील चूर्ण (अंतर्प्रवाही फफूंदीनाशक)

**रासायनिक संरचना:** सोडियम डाइ आइसोप्रोपाइल नैपथलीन सल्फोनेट 3.50% भार/भार. डाइमथोमॉर्फ टेकनिकल (95.50 प्रतिशत शुद्धता) 52.35% भार/भार. महीन को ओलाइन आइ.पी. ग्रेड (75 माइक्रॉन आकार) 40.65% भार/भार. कैल्सियम लिग्नो सल्फोनेट 3.50% भार/भार. कुल 100% w/w.

**उपयोग के लिए दिशा-निर्देश:** उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां:** 1. फफूंदनाशक को मिलाते या बनाते समय छलकन या उसके कर्णों से त्वचा का संपर्क न हो दें। नंगे हाथों दवा का मिश्रण न करें। 2. प्रयोग करने वाले को सुरक्षा के लिए रबड़ के दस्ताने, नम बूंद, चहरे पर नकाब, रबड़ ऐप्रन या शरीर को ढकने वाला कपड़ा पहनना चाहिए। 3. निम्न और अल्ट्रा निम्न आयतन छिड़काव यंत्र के साथ उच्च सरकेन्द्रित गाढ़ दवा का प्रयोग करना खतरनाक है उससे बचना चाहिए। **विष नाशक:** कोई विष हरने वाली खास दवा नहीं है। लक्षण के अनुसार उपचार करें। बच्चों की पहुँच से दूर रखें। यदि निगली गई हो या विषाक्तता के लक्षण दिखलाई दे, तो तुरंत डॉक्टर को बुलाये। खुली आँच व गर्मी से सूखी ठण्डी जगह में रखें। **प्राथमिक चिकित्सा:** यदि त्वचा दुषित हो जाये, तो संदूषित कपड़ों को निकाल दो। साबुन व पानी से शरीर को अच्छी तरह धोयें। आँखें दुषित हो जायें तो खूब सारे पानी से उनका प्रक्षालन करें। पेट में जाने पर वमन न करायें। खाने के लिए कुछ भी न दें। तुरंत डॉक्टर को बुलाये। **लक्षण:** प्रारंभिक लक्षण के बतौर सुस्ती लार आना, सांस लेने में तकलीफ, मितली व वमन दोनों हो सकते हैं। **उपयोग:** डाइमथोमॉर्फ 50 प्रतिशत धुलनशील चूर्ण एक अन्तरप्रवाही तरीके से करने वाला फफूंदीनाशक है, जिसे अंगूर पर लगने वाली मृदुरोमिल फफूंदी तथा आलू की पछेती अंगमारी बीमारी के रोकथाम के लिए प्रयोग में लाया जाता है। **निर्माता:** अंग्रेजी में लिखे अनुसार। **आयातकर्ता का उत्पादन परिसर:** अंग्रेजी में लिखे अनुसार।



## DELOXI Dimethomorph 50% WP

Systemic Fungicide



Manufactured & Marketed by:  
**AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.**

**500g**

Manufactured & Marketed by:  
**AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,**  
Survey No.: 172, Udumulapadu (Vill),  
Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.) - 518 222,  
Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विपणनकर्ता :  
**अमिश क्राप साइंसेस प्राइवेट लिमिटेड,**  
सर्वे नंबर : १७२, उडुमुलापाडु (ग्राम), डोन (मंडल),  
नंद्याल (जिल्ला) - ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत



EMPTY PACKAGES/CONTAINERS  
SHOULD BE DESTROYED AFTER USE  
For Agricultural Use Only

In Case of any Consumer Complaints Contact :  
"Manager-Customer Care" Cell No.: +91 70750 68855,  
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agrisol House,  
8-518/21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500049, Telangana.  
उपरोक्ता शिकायती-फीडबैक के लिए कस्टमर केयर मैनेजर उपरोक्त पते या कॉल पर उपलब्ध है।  
+९१ ७०७५० ६८८५५, ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com

Regn. No / रजि नं. : CIR-319701/2023-Dimethomorph (WP) (446)-240

Mfg.Lic.No./ उत्पादक लायसेंस. नं. : KNL/49/COMM/PM/2018/5281

Net Content : 500g

उत्तशुद्ध सामग्री :

Batch No :

बैच नं. :

Mfg.Date :

उत्पादन तिथि. :

Exp.Date :

निष्प्रभावी होने का तिथि:

Max. Retail Price ₹ :

अधिकतम खुदरा मूल्य

(Inclusive of all taxes)

(सभी करों सहित)

Unit Sale Price ₹ :

Keep in cool, dry place away from heat and open flame.

ठंडी, शुष्क जगह में रखें। गर्मी और खुली लौ से दूर रखें।

